PAGE

21.02.2019г. №27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ, НАХОДЯЩИМСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ» ОТ 01.01.2016 ГОДА №111

В целях совершенствования управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Олонки», в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 14, 35, 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Устава муниципального образования «Олонки», Дума муниципального образования «Олонки»:

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Олонки», утвержденное решением Думы муниципального образования «Олонки» от 01.01.2016 года №111 следующие изменения и дополнения:
1.1. абзац пятый пункта 1.2. исключить.
1.2. подпункт «б» пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«б) приема в муниципальную собственность объектов федеральной и областной собственности и муниципальной собственности других муниципальных образований».
1.3. в подпункте «д» пункта 2.2. слова «в том числе» исключить.

1.4.из пункта 3.3. слово «объектов» исключить.
1.5. подпункт 7 пункта 4.2. изложить в следующей редакции:

«7) согласовывает осуществление сделок муниципальными унитарными предприятиями с движимым имуществом, находящимся в их хозяйственном ведении; определяет цели, условия и порядок деятельности муниципальных унитарных предприятий, учреждений.»

1.6. подпункт 10 пункта 4.2. изложить в следующей редакции:

«10) согласовывает в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, сделки по передаче муниципального имущества муниципального образования «Олонки», закрепленного на праве хозяйственного ведения и оперативного управления муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Олонки», во владение и (или) пользование, сделки по распоряжению таким имуществом.»

1.7. абзац шестой пункта 3.7. изложить в следующей редакции»:

«Право муниципальной собственности на передаваемое из муниципальной собственности имущество прекращается с даты подписания сторонами акта приема-передачи движимого имущества или с даты государственной регистрации прекращения права собственности на недвижимое имущество, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.»
1.8. пункт 3.8. изложить в следующей редакции:
«3.8. Распоряжение имуществом осуществляется на основании решений Думы муниципального образования «Олонки».

В иных случаях, предусмотренных пунктом 3.1 настоящего решения, распоряжение имуществом осуществляется на основании распоряжения руководителя администрации муниципального образования «Олонки».

1.9. пункт 3.9. изложить в следующей редакции:

«3.9. Отчуждение муниципального имущества в порядке приватизации осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции»».
1.10. подпункт 9 пункта 4.1. исключить.

1.11. подпункт 6 пункта 4.2. изложить в следующей редакции:
«6) утверждает ежегодный отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Олонки»».
2. Опубликовать настоящее решение Думы муниципального образования «Олонки» в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы,

Глава МО «Олонки»

С.Н. Нефедьев